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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 
-------------------   

NOTIFICATION 

6 th   November, 2017 

 

S.O.  No. 119- Dated- 6th  
November, 2017--   In exercise of the powers conferred by section 54 of 

the  Jharkhand  Goods  and  Services Tax Act, 2017, read with sub-rule (5) of rule 96A of the Jharkhand 

Goods and Services Tax Rules, 2017, and in supersession of Notification No. S.O. 118 State Tax, dated  

 6 November, 2017, published in the Gazette of  Jharkhand ,except  as respects things done or omitted to be 

done before such supersession, the Government of Jharkhand hereby specifies conditions and safeguards for 

furnishing a Letter of Undertaking in place of a Bond by a registered person who intends to supply goods or 

services for export without payment of integrated tax - 

 (i) all registered persons who intend to supply goods or services for export without 

payment of integrated tax shall be eligible to furnish a Letter of Undertaking in 

place of a bond except those who have been prosecuted for any offence under the 

Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) or the Integrated Goods 

and Services Tax Act, 2017 (13 of 2017) or any of the existing laws in force in a 

case where the amount of tax evaded exceeds two hundred and fifty lakh rupees; 

(ii) the Letter of Undertaking shall be furnished on the letterhead of the registered 

person, in duplicate, for a financial year in the annexure to FORM GST RFD – 11 

referred to in sub-rule (1) of rule 96A of the Jharkhand Goods and Services Tax 

Rules, 2017 and it shall be executed by the working partner, the Managing Director 
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or the Company Secretary or the proprietor or by a person duly authorised by such 

working  partner or Board of Directors of such company or proprietor; 

(iii) where the registered person fails to pay the tax due along with interest, as 

specified under sub-rule (1) of rule 96A of Jharkhand Goods and Services Tax 

Rules, 2017, within the period mentioned in clause (a) or clause (b) of the said sub-

rule, the facility of export without payment of integrated tax will be deemed to have 

been withdrawn and if the amount mentioned in the said sub-rule is paid, the facility 

of export without payment of integrated tax shall be restored. 

2. The provisions of this notification shall mutatis mutandis apply in respect of zero-

rated supply of goods or services or both made by a registered person (including a Special 

Economic Zone developer or Special Economic Zone unit) to a Special Economic Zone 

developer or Special Economic Zone unit without payment of integrated tax. 

3. This notification shall be deemed to be effective from 4th October, 2017. 
  

[File.NoVaKar / GST / 04/ 2017] 
By the order of the Governor of Jharkhand 

 
 

K. K. Khandelwal, 
Principal Secretary-cum Commissioner. 

 

 

 
 

 

 

----------------- 
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वा�ण�य-कर �वभाग 

-------------- 

अ�धसचूना 

6 नव�बर, 2017   
 

 एस० ओ०- 119 	दनांक- 6 नव�बर, 2017-- झारख�ड सरकार, झारख�ड  माल 

और सेवा कर अ�ध%नयम, 2017 क& धारा 54 और झारख�ड माल और सेवा कर %नयम, 

2017 के %नयम 96क के उप%नयम (5) .वारा /द1 त शि5 तय6 का /योग करते हुए और 

झारख�ड के राजप<, .वारा /का=शत अ�धसूचना सं० एस० ओ० 118 रा�यकर, तारBख  

6 नव�बर, 2017 को, उन बात6 के =सवाय अ�धCांत करते हुए िजD हE ऐसे अ�धCमण से 

पूवG Hकया गया था या करने का लोप Hकया गया था, Hकसी ऐसे रिजK LBकृत N यि5 त 

.वारा, िजसका आशय एक&कृत कर का संदाय Hकए Pबना %नयाGत के =लए माल या सेवाओं 

के /दाय का है, बंधप< के K थान पर पRरवचन प< देने के =लए शतS और रTोपाय 

�व%नUदGV ट करता है— 
 

(i) ऐसे मामलो मE, जहां अपव�ंचत कर क& रकम दौ सौ पचास लाख [पए से अ�धक 

है, तथा िजD हE झारख�ड माल और सेवा कर अ�ध%नयम, 2017 (2017 का 12) या 

एक&कृत माल और सेवा कर अ�ध%नयम, 2017 (2017 का 13) या Hकसी /व1ृ त 

�व.यमान �व�ध के अधीन Hकसी अपराध के =लए अ=भयोिजत Hकया गया है, उन 

N यि5 तय6  के =सवाय, ऐसे सभी N यि5 त, िजनका आशय एक&कृत कर का संदाय 

Hकए Pबना %नयाGत के =लए माल या सेवाओं के /दाय का है, बंधप< के K थान पर 

पRरवचन प< देने के पा< ह6गे;  

   

(ii) Hकसी �व1 तीय वषG के =लए, पRरवचन प< रिजK LBकृत N यि5 त के शीषGनामे पर, दो 

/%तय6 मE, झारख�ड माल और सेवा कर %नयम, 2017 के %नयम 96क के 

उप%नयम (1) मE %नUदGV ट /_प जीएसटB आरएफडी-11 के उपाबंध मE Uदया जाएगा 

और यह कायGरत भागीदार, /बंध %नदेशक या कंपनी स�चव या K व1 वधारB .वारा या 

ऐसे कायGरत भागीदार या ऐसी कंपनी के %नदेशक बोडG या K व1 वधारB .वारा स� यक् 

_प से /ा�धकृत Hकसी N यि5 त .वारा %नV पाUदत Hकया जाएगा; 

 

(iii) यUद कोई रिजK LBकृत N यि5 त, झारख�ड माल और सेवा कर %नयम, 2017 के 

%नयम 96क के उप%नयम (1) मE यथा�व%नUदGV ट देय कर और c याज का भुगतान 

उ5 त उप%नयम के उपवा5 य (क) अथवा (ख) मE उिd ल�खत अव�ध मE जमा नहBं कर 

पाता है तो यह माना जाएगा Hक Pबना एक&कृत कर का भुगतान Hकए %नयाGत करने 

क& जो सु�वधा दB गई है वह वापस ले लB गई है और यUद उ5 त उप-%नयम मE 

उिdल�खत रा=श का भुगतान कर Uदया जाता है, तो Pबना एक&कृत कर का भुगतान 

Hकए %नयाGत करने क& जो सु�वधा दB गई है वह बहाल हो जाएगी । 
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2. इस अ�धसूचना के उपबधं, यथा आवh यक पRरवतGन6, सUहत Hकसी रिजK LBकृत 

N यि5 त (िजसके अंतगGत �वशेष आ�थGक जोन �वकासकताG या �वशेष आ�थGक जोन 

इकाई भी है) .वारा Hकसी �वशेष आ�थGक जोन �वकासकताG या �वशेष आ�थGक 

जोन इकाई को एक&कृत कर का संदाय Hकए Pबना Hकए गए माल या सेवाओं या 

दोन6 के जीरो रेटेड /दाय के संबंध मE लागू ह6गे । 

 

3.  यह अ�धसूचना  4 अ5टूबर, 2017 से /व1ृ त  होगी । 

 
                                                   

 [सं.सं .वा०कर/जी०एस०टB०/04/2017] 

        झारखंड रा�यपाल के आदेश से, 

 

        के० के० ख�डेलवाल,                                                                     

       /धान स�चव-सह-आयु5त । 

 

 

 
---------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Printed & Published by the Superintendent of Jharkhand Government Press, Doranda, Ranchi. 

Jharkhand Gazette (Extraordinary) 838-- 50. 


